
STUDIJNÍ ODDĚLENÍ     

 
 
 

INFORMACE K ZÁPISU DO 1. ROČNÍKU AR 2025/2026 FSE UJEP 
 

IS/STAG – STUDIJNÍ AGENDA 
 

Webové stránky https://www.fse.ujep.cz/cs/ 
 
IS/STAG – STUDIJNÍ AGENDA http://stag.ujep.cz/  
 

 

● ZÁKLADNÍ FUNKCE IS/STAG pro studující: 
 

Přihlášení do systému. Prohlížení a vyhledávání údajů (studijní programy, studijní plány, sylaby předmětů, 
osobní rozvrh, zkouškové termíny). Elektronický zápis předmětů (po přihlášení v portále IS/STAG značeno 
jako PŘEDZÁPIS). Průběh studia. Vizualizace studijních plánů (osobní plnění studijního plánu). Kontrola a 
doplnění osobních údajů, přehled plateb. Přihlášení na zkouškové termíny. Elektronická žádost o 
ubytovací stipendium, a další 
 

 

 
 

● PŘÍSTUPOVÉ ÚDAJE DO IS/STAG 
 

Přístupové údaje do portálu IS/STAG obdržíte e-mailem následující den po zápisu v dopoledních hodinách. 
Pokud email neobdržíte, kontaktujte studijní oddělení.  
 

● UŽIVATELSKÉ JMÉNO  
 

pro přihlášení do portálu IS/STAG - tzv. eduID ve formátu "stnnnnn". je platné po celou dobu působení 
jedné osoby na UJEP v roli studenta 
 

● HESLO pro nové studium na UJEP – xRodné číslo (bez lomítek, pomlček, mezer či jiných oddělovacích 
znamének - např. x0123456789). Studující bez přiděleného českého rodného čísla musí použít 
pseudorodné číslo (u toho jsou na konci poslední 4 znaky ve tvaru 13+iniciála ze jména a příjmení, heslo 
je pak např. x01234513EF).  
 

● HESLO pro další studium na UJEP – tj. studující již na UJEP studoval v době od 1.9.2016) - k 
uživatelskému jménu (eduID) zůstává zachováno heslo, které si student nastavil u svého předchozího 
studia. (To se ale netýká předchozích studií, která skončila před 1.9.2016.) 
 

● ZMĚNA HESLA  
 

STUDUJÍCÍ JE POVINEN VÝCHOZÍ HESLO CO NEJDŘÍVE ZMĚNIT A VŽDY DRŽET V TAJNOSTI, tím zabezpečí 
svůj přístup k IS/STAG! 
 
 

 

https://www.fse.ujep.cz/cs/
http://stag.ujep.cz/
https://id.ujep.cz/


STUDIJNÍ ODDĚLENÍ     

 
 

● OSOBNÍ ČÍSLO STUDENTA 
 

Ke každému studiu má studující přiřazeno osobní číslo studenta. Studium zahájené na FSE v AR 2025/2026 
je ve formátu "S25000".  Osobní číslo studenta je unikátní pro osobu a jedno studium, Osobní číslo 
studenta není uživatelské jméno! 
 

Při řešení problémů se studiem vždy uvádějte osobní číslo studenta, urychlíte tím řešení. 
Pokud nevíte své osobní číslo studenta, sdělí vám je na studijním oddělení. 
 

● DOPLNĚNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

Po přihlášení do systému IS/STAG je nutné doplnit si své osobní údaje. 
 

 
 

● STUDENTSKÝ EMAIL  
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Komunikaci s vyučujícími, sekretářkami kateder, rozvrhářkou i 
studijním oddělením doporučujeme prostřednictvím 
studentského emailu.  Primární e-mailová adresa je ve tvaru 
např. st12345@students.ujep.cz  
Přihlašovací jméno je pouze studentské číslo (např. st12345).   
Informace ke studentskému emailu: 
https://students.ujep.cz/wiki/doku.php?id=cs:start  

 
 

 

● PRŮKAZ STUDENTA  
 

povinností studenta je zřídit si průkaz studenta před zahájením 
výuky, tj. 29.09.2025.  Ve znění zákona č. 111/1998 Sb. (§57) je 
dokladem o studiu v řádném studijním programu „PRŮKAZ 
STUDENTA“. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem (dále UJEP) vystavuje studentům průkaz ve formě 
čipových karet. Čipové karty slouží pro účely kontrol studia, 
vydání potvrzení o studiu na studijním oddělení, ke vstupu do 
budov UJEP i při prokazování nároku na slevu jízdného v ústecké 
městské dopravě. K průkazu je možné pořídit ISIC licenci. Žádosti 
o studentské průkazy, revalidace průkazů a všechny informace 
jsou na stránkách KAS                                                                           
http://kas.ujep.cz/, http://kas.ujep.cz/index.php/zadost 
 
 

mailto:st12345@students.ujep.cz
https://students.ujep.cz/wiki/doku.php?id=cs:start
http://kas.ujep.cz/
http://kas.ujep.cz/index.php/zadost

